令和元年5月20日
農林水産省所管団体　各位

農林水産省経営局総務課

「軽減税率・キャッシュレス対応推進フェア」の開催について

平素から、農林水産行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
[bookmark: _GoBack]本年10月から、消費税率の引上げと併せて軽減税率制度が実施されることに伴い、関係府省庁が連携して軽減税率制度の円滑な実施に向けた取組を推進しているところです。
このたび、経済産業省・中小企業庁主催による「軽減税率・キャッシュレス対応推進フェア」が下記日程により、全国８か所で開催されるとの連絡がありましたので、ご案内いたします。（詳細は別紙の経済産業省のプレスリリースをご参照ください。）
傘下団体及び会員事業者への案内につきまして、貴団体の格別のご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。
なお、本フェアへの来場申込は、【推進フェア特設サイト】https://regi-cashlessfair.jp/の「参加登録」をクリックの上、ご登録によることを申し添えます。

記
	エリア
	開催日
	時間
	会場

	東京
	6/4（火曜日）
	13～18時
	東京国際フォーラム（東京都千代田区）

	6/5（水曜日）
	11～17時

	広島
	6/10（月曜日）
	11～18時
	広島国際会議場（広島県広島市）

	大阪
	6/13（木曜日）
	11～18時
	マイドームおおさか（大阪府大阪市）

	福岡
	6/17（月曜日）
	11～18時
	FFBホール（福岡県福岡市）

	高松
	6/19（水曜日）
	11～18時
	高松シンボルタワー（香川県高松市）

	札幌
	6/21（金曜日）
	11～18時
	サッポロファクトリーホール（北海道札幌市）

	名古屋
	6/25（火曜日）
	11～18時
	ウインクあいち（愛知県名古屋市）

	仙台
	6/27（木曜日）
	11～18時
	ホテルメルパルク仙台（宮城県仙台市）

主催：経済産業省、中小企業庁／一般社団法人日本能率協会
後援（予定）：独立行政法人中小企業基盤整備機構、一般社団法人キャッシュレス推進協議会、日本商工会議所、全国商工会連合会、全国中小企業団体中央会、全国商店街振興組合連合会
（お問合せ先）
　　農林水産省経営局総務課
　　　  担当者： 大森、山本、後藤
　　　  電話：03-3501-1384(直通）